

COMUNE DI POGGIOMARINO

Provincia di NAPOLI

**BILANCIO di PREVISIONE
per l'ESERCIZIO 2014**

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE di cui: VINCOLATO NON VINCOLATO	78.000,00 78.000,00	15.800,00 15.800,00	229.200,00 245.000,00	15.800,00	245.000,00 245.000,00	
	1 TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE						
	1 1 Categoria 01 - IMPOSTE						
1011003	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (I.C.I.) - ESERCI PREGRESSI.		109.000,00	11.000,00		120.000,00	
1011006	IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA'	26.626,00	28.000,00			28.000,00	
1011007	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (I.M.U.)	2.516.000,00	3.570.000,00		383.049,00	3.186.951,00	
1011008	ADDIZIONALE ENERGIA ELETTRICA	9.064,20	34.500,00		34.500,00		
1011111	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	442.684,11	600.000,00		120.000,00	480.000,00	
1011112	QUOTA DEL 5permille DI IRPEF DESTINATA AD ATTIVITA' SOCIALI.	5.000,00	5.000,00			5.000,00	
	Totale Categoria 01	2.999.374,31	4.346.500,00	11.000,00	537.549,00	3.819.951,00	
	1 2 Categoria 02 - TASSE						
1021022	TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (TOSAP)	128.611,67	130.000,00			130.000,00	
1021024	TASSA AMMISSIONE A CONCORSO PER POSTI DI RUOLO			1.500,00		1.500,00	
1021025	TASSA PER SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARSU)	2.779.480,00					
1021026	TASSA PER SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI		131.000,00		16.000,00	115.000,00	
1021027	TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI (T.A.R.E.S.)		3.609.480,00		3.609.480,00		
1021028	IMPOSTA UNICA COMUNALE (I.U.C.) - COMPONENTE TASSA SERVIZI INDIVISIBILI (T.A.S.I)			780.000,00		780.000,00	
1021029	IMPOSTA UNICA COMUNALE (I.U.C.) - COMPONENTE TASSA RIFIUTI(TARI)			3.492.081,00		3.492.081,00	
	Totale Categoria 02	2.908.091,67	3.870.480,00	4.273.581,00	3.625.480,00	4.518.581,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 2

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	1 3 Categoria 03 TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE						
1031030	FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE		1.489.225,00		103.288,00	1.385.937,00	
1031033	ENTRATA DA FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO	2.135.266,80					
1031041	DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	10.548,66	12.000,00		4.000,00	8.000,00	
	Totale Categoria 03	2.145.815,46	1.501.225,00		107.288,00	1.393.937,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 3

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Riassunto TITOLO I - ENTRATE TRIBUTARIE						
01	IMPOSTE	2.999.374,31	4.346.500,00	11.000,00	537.549,00	3.819.951,00	
02	TASSE	2.908.091,67	3.870.480,00	4.273.581,00	3.625.480,00	4.518.581,00	
03	TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE	2.145.815,46	1.501.225,00		107.288,00	1.393.937,00	
	Totale TITOLO I	8.053.281,44	9.718.205,00	4.284.581,00	4.270.317,00	9.732.469,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 4

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE						
	2 1 Categoria 01 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO						
2012010	CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI	204.451,94	204.452,00		452,00	204.000,00	
2012011	CONTRIBUTO DELLO STATO - ALTRI CONTRIBUTI E FUNZIONI TRASFERITE		58.130,00	31.870,00		90.000,00	
2012015	TRASFERIMENTO SOMME MIUR PER3° TRIMESTRE A TUTTO IL 24/09/08. G. NOTA N° 954 DEL 13/11/2008.	47.295,97	22.000,00		2.000,00	20.000,00	
2012116	CONTRIBUTO DELLO STATO PER MINORE GETTITO I.M.U. 1^ ABITAZIONE		352.678,00		352.678,00		
	Totale Categoria 01	251.747,91	637.260,00	31.870,00	355.130,00	314.000,00	
	2 2 Categoria 02 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE						
2022025	CONTRIBUTO REGIONALE PER DIRITTO ALLO STUDIO L. 30/85 ED ASSISTENZA SCOLASTICA L. 388/00 - FORNITURA LIBRI SCUOLE ELEMENATRI, MEDIE E SUPERIORI.	81.000,00	91.590,00		10.590,00	81.000,00	
2023064	RIMBORSO ONERI DI AMMORTAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE CAMPANIA PER MUTUI ACCESI AI SENSI DELLE LEGGI 51/78, 42/79, 50/85.	77.330,00	71.000,00			71.000,00	
	Totale Categoria 02	158.330,00	162.590,00		10.590,00	152.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 5

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	2 3 Categoria 03 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE						
2032059	LEGGE 431/98 SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE	55.415,00	68.000,00			68.000,00	
2032062	TRASFERIMENTI REGIONALI DIRITTO ALLO STUDIO L.R.62/2000	130.000,00	130.000,00			130.000,00	
	Totale Categoria 03	185.415,00	198.000,00			198.000,00	
	2 5 Categoria 05 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO						
2052008	CONTRIBUTO PER CENSIMENTO DELL'AGRICOLTURA, DELLA POPOLAZIONE E DELL'ATTIVITA' PRODUTTIVA.	37.000,00	12.000,00		12.000,00		
2052069	CONTRIBUTO PROVINCIALE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ISOLA ECOLOGICA ATTREZZATA -	290.863,81					
	Totale Categoria 05	327.863,81	12.000,00		12.000,00		

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 6

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Riassunto TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE						
01	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO	251.747,91	637.260,00	31.870,00	355.130,00	314.000,00	
02	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE	158.330,00	162.590,00		10.590,00	152.000,00	
03	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE	185.415,00	198.000,00			198.000,00	
05	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	327.863,81	12.000,00		12.000,00		
	Totale TITOLO II	923.356,72	1.009.850,00	31.870,00	377.720,00	664.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 7

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
	3 1 Categoria 01 - PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI						
3013001	DIRITTI DI ROGITO CONTRATTI SOGGETTI A COMPESAZIONE MINISTERIALE	13.866,45	22.000,00			22.000,00	
3013002	PROVENTI PER LA CESSIONE DI CARTOGRAFIE, CAPITOLATI DI APPALTO E DI STRUMENTI URBANISTICI E STAMPATI DIVERSI NONCHE' VISURE CATASTALI	3.261,39	3.000,00			3.000,00	
3013004	DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA'	14.577,00	14.500,00		500,00	14.000,00	
3013007	RUOLO COATTIVO VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA.	10.063,78	10.000,00		5.000,00	5.000,00	
3013010	PROVENTI PER I SERVIZI DI TRASPORTI E POMPE FUNEBRI E DI SERVIZI FUNEBRI DIVERSI	6.059,68	12.000,00			12.000,00	
3013011	PROVENTI DELL'ILLUMINAZIONE VOTIVA	30.893,92	30.000,00			30.000,00	
3013012	PROVENTI DEI SERVIZI CIMITERIALI	26.017,36	25.000,00	1.000,00		26.000,00	
3013013	PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA	84.595,75	123.000,00			123.000,00	
3013014	PROVENTI DEI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA RIMBORSO SPESE PER BUONI PASTO PER IL PERSONALE DOCENTE ED A.T.A DA PARTE DEL MIUR	31.200,09	25.000,00			25.000,00	
3013015	DIRITTI DI SEGRETERIA RILASCIO CONCESSIONI EDILIZIE	113.002,61	101.000,00		21.000,00	80.000,00	
3013016	DIRITTI DI SEGRETERIA	21.508,78	10.000,00			10.000,00	
3013020	PROVENTI DI ALTRI CENTRI SPORTIVI	1.756,10	3.650,00	4.350,00		8.000,00	
3013033	PROVENTI DEI PARCHEGGI CUSTODITI E PARCHIMETRI		6.000,00	6.000,00		12.000,00	
3013036	PROVENTI TRASPORTO SCOLASTICO	6.610,00	6.000,00			6.000,00	
	Totale Categoria 01	363.412,91	391.150,00	11.350,00	26.500,00	376.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 8

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	3 2 Categoria 02 - PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE						
3023063	FITTI REALI DI FABBRICATI	27.326,13	1.800,00		1.800,00		
	Totale Categoria 02	27.326,13	1.800,00		1.800,00		
	3 3 Categoria 03 - INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI						
3033082	INTERESSI ATTIVI SUI DEPOSITI BANCARI E POSTALI	1.520,93	5.000,00		1.000,00	4.000,00	
3033091	INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE PRESSO LA TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO	1.076,72	2.000,00	8.000,00		10.000,00	
	Totale Categoria 03	2.597,65	7.000,00	8.000,00	1.000,00	14.000,00	
	3 5 Categoria 05 - PROVENTI DIVERSI						
3053008	SANZIONE AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE SINDACALI, ETC.	2.829,61	3.000,00	1.000,00		4.000,00	
3053009	PROVENTI SANZIONI PER VIOLAZIONI AL C.D.S. ART.208	58.735,46	100.000,00	15.000,00		115.000,00	
3053021	PROVENTI DIRITTI DI NOTIFICA	1.971,92	1.500,00			1.500,00	
3053023	VERSAMENTO DEL 50% DEI DIRITTI DI OBLAZIONE RELATIVI AL CONDONO EDILIZIO.	60.923,28	35.000,00	25.000,00		60.000,00	
3053025	PROVENTI DA SANZIONI ALLA NORMATIVA URBANISTICA	9.823,54	75.000,00		45.000,00	30.000,00	
3053027	FINANZIAMENTO DA PARTE DEL C.I.S.S. DI UN PROGETTO SU TEMATICHE SOCIO/SANITARIE	8.000,00	8.000,00			8.000,00	
3053037	PROVENTI CANONE PER CONCESSIONE AREA VIA N. SAN MARZANO.		7.200,00			7.200,00	
3053050	RIMBORSO SPESE PER IL COMPENSO AL LEGALE DELL'ENTE	2.475,48	15.000,00	5.000,00		20.000,00	
3053115	PROVENTI PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE ISTRUTTORIE PRATICHE EDILIZIE.	19.700,00	20.000,00		10.000,00	10.000,00	
3053138	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	37.963,03	15.000,00	18.450,00		33.450,00	
3053140	RIMBORSO DELLE QUOTE DI EMOLUMENTI DEL PERSONALE COMANDATO PRESSO ALTRI ENTI O SERVIZI	22.500,00	2.000,00		2.000,00		
3053142	RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONE POPOLARE A CARICO DELLO STATO		90.000,00		25.000,00	65.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 9

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
3053167	PROVENTI PER IL FINANZIAMENTO DI INCENTIVI ED ATTIVITA' ACCESSORIE EX ART. 18 L. 109/94.			60.000,00		60.000,00	
3053170	PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA RICICLO MATERIALE R.S.U. - CONTRIBUTO CONAI -	65.000,00	160.000,00		20.000,00	140.000,00	
3053172	PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI	33.833,21					
3053173	ESTINZIONE DI MASSA PASSIVA DI CUI AL D.L. 195 DEL 30/12/2009 - CREDITI RESIDUALI		129.872,00		129.872,00		
Totale Categoria 05		323.755,53	661.572,00	124.450,00	231.872,00	554.150,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 10

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Riassunto TITOLO III - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
01	PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI	363.412,91	391.150,00	11.350,00	26.500,00	376.000,00	
02	PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE	27.326,13	1.800,00		1.800,00		
03	INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI	2.597,65	7.000,00	8.000,00	1.000,00	14.000,00	
05	PROVENTI DIVERSI	323.755,53	661.572,00	124.450,00	231.872,00	554.150,00	
	Totale TITOLO III	717.092,22	1.061.522,00	143.800,00	261.172,00	944.150,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI						
	4 2 Categoria 02 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO						
4024017	FONDI PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA N. SAN MARZANO - D. CIPE 6/2012 - D.D. 107 DEL 14/10/2013			168.000,00		168.000,00	
	Totale Categoria 02			168.000,00		168.000,00	
	4 3 Categoria 03 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE						
4034047	TRASFERIMENTO PER ADEGUAMENTO ALLE MISURE DI SICUREZZA DELLA SCUOLA MEDIA STATALE ".G. FALCONE"			640.000,00		640.000,00	
4034049	RIQUALIFICAZIONE DEL PERCOSO PARCO ARCHEOFLUVIALE - P.O.R. 1.9			100.000,00		100.000,00	
4034077	REALIZZAZIONE PISTA PEDONALE/CICLABILE LUNGO L'ASSE STRADALE VIA CIMITERO E TRATTO DI VIA 24 MAGGIO - FONDI FEASR CAMPANIA		362.000,00		362.000,00		
4034080	FINANZIAMENTO REGIONALE PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE STRADALE DI VIA CIMITERO - GIUSTA DELIBERA G.R. N° 24/2012.		100.000,00		100.000,00		
4034081	RIQUALIFICAZIONE DEI MARCIAPIEDI DI VIA G. IERVOLINO - FONDI FESR 2007/2013			1.350.000,00		1.350.000,00	FONDI FESR 2007/2013 - CAPITOL O VINCOLO USCITA 2075
4034123	FONDI DAL FINANZIAMENTO REGIONALE PER L'AMPLIAMENTO DEL CENTRO DI RACCOLTA DI VIA CERASO			125.000,00		125.000,00	
4034301	FINANZIAMENTO REGIONALE PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PARCO ARCHEOLOGICO NATURALISTICO DI LONGOLA. FONDI POR CAMPANIA FESR 2007/2013 ASSE 1 - OBIETTIVO OPERATIVO 1.9			2.500.000,00		2.500.000,00	
4034306	FINANZIAMENTO REGIONALE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA TORTORELLE - D.L. 69/2013 -ART. 18, COMMA 8			250.000,00		250.000,00	
	Totale Categoria 03		462.000,00	4.965.000,00	462.000,00	4.965.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 12

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	4 4 Categoria 04 TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO						
4044079	TRASFERIMENTO FONDI AL COMUNE DALLA PROVINCIA PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLO SVILUPPO/INCREMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA CON ACQUISTO DI ATTREZZATURE, APPARECCHIATURE ETC. D.P. N. 1115/2010		22.750,00		22.750,00		
	Totale Categoria 04		22.750,00		22.750,00		
	4 5 Categoria 05 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI						
4054005	PROVENTI DERIVANTI DALLA CONCESSIONE DI AREE CIMITERIALI	236.814,00	15.500,00		15.500,00		
4054006	PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI	47.835,28					
4054035	PROVENTI ORDINARI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE E DALLE SANZIONI PREVISTE DALLA DISCIPLINA URBANISTICA	421.286,23	800.000,00		320.000,00	480.000,00	
4054036	PROVENTI DA CONDONO EDILIZIO	97.601,49	51.000,00	69.000,00		120.000,00	
	Totale Categoria 05	803.537,00	866.500,00	69.000,00	335.500,00	600.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 13

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Riassunto TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI						
	02 TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO			168.000,00		168.000,00	
	03 TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE		462.000,00	4.965.000,00	462.000,00	4.965.000,00	
	04 TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		22.750,00		22.750,00		
	05 TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI	803.537,00	866.500,00	69.000,00	335.500,00	600.000,00	
	Totale TITOLO IV	803.537,00	1.351.250,00	5.202.000,00	820.250,00	5.733.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 14

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
6	TITOLO VI ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI						
6010000	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE	243.483,79	322.000,00	20.000,00		342.000,00	
6020000	RITENUTE ERARIALI	487.128,26	665.000,00			665.000,00	
6030000	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI	111.114,40	165.000,00			165.000,00	
6040000	DEPOSITI CAUZIONALI	5.727,27	5.000,00			5.000,00	
6050000	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI	191.259,12	250.000,00			250.000,00	
6060000	RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO	33.000,00	40.000,00			40.000,00	
	Totale TITOLO VI	1.071.712,84	1.447.000,00	20.000,00		1.467.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE I - ENTRATA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 15

Risorsa		Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	RIEPILOGO DEI TITOLI						
	TITOLO I	8.053.281,44	9.718.205,00	4.284.581,00	4.270.317,00	9.732.469,00	
	TITOLO II	923.356,72	1.009.850,00	31.870,00	377.720,00	664.000,00	
	TITOLO III	717.092,22	1.061.522,00	143.800,00	261.172,00	944.150,00	
	TITOLO IV	803.537,00	1.351.250,00	5.202.000,00	820.250,00	5.733.000,00	
	TITOLO VI	1.071.712,84	1.447.000,00	20.000,00		1.467.000,00	
	Totale	11.568.980,22	14.587.827,00	9.682.251,00	5.729.459,00	18.540.619,00	
	Avanzo di amministrazione	78.000,00	15.800,00	229.200,00		245.000,00	
	TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	11.646.980,22	14.603.627,00	9.911.451,00	5.729.459,00	18.785.619,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	1 TITOLO I SPESE CORRENTI						
	1 1 Funzione 01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO						
	Servizio 01 01 ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO						
1010101	PERSONALE	13.740,04	14.000,00			14.000,00	
1010102	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	4.646,40	7.085,00		7.085,00		
1010103	PRESTAZIONI DI SERVIZI	199.363,77	217.554,00	5.446,00		223.000,00	
1010105	TRASFERIMENTI	9.522,17	7.600,00	600,00		8.200,00	
1010107	IMPOSTE E TASSE	9.776,82	11.000,00			11.000,00	
1010108	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE		100.000,00		37.000,00	63.000,00	
	Totale Servizio 01	237.049,20	357.239,00	6.046,00	44.085,00	319.200,00	
	Servizio 01 02 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE						
1010201	PERSONALE	836.419,34	840.657,00		2.857,00	837.800,00	
1010202	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	35.790,03	30.800,00		20.000,00	10.800,00	
1010203	PRESTAZIONI DI SERVIZI	25.435,26	29.450,00	28.400,00		57.850,00	
1010204	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	6.850,95	2.900,00		2.900,00		
1010205	TRASFERIMENTI	19.788,39	15.000,00			15.000,00	
1010207	IMPOSTE E TASSE	50.005,22	50.800,00	5.500,00		56.300,00	
	Totale Servizio 02	974.289,19	969.607,00	33.900,00	25.757,00	977.750,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 01 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITO- RATO E CONTROLLO DI GESTIONE						
1010301	PERSONALE	281.700,00	241.400,00			241.400,00	
1010302	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	2.468,51	3.000,00			3.000,00	
1010303	PRESTAZIONI DI SERVIZI	97.865,27	103.000,00	4.100,00		107.100,00	
1010307	IMPOSTE E TASSE	17.668,22	12.400,00			12.400,00	
	Totale Servizio 03	399.702,00	359.800,00	4.100,00		363.900,00	
	Servizio 01 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI						
1010401	PERSONALE	89.200,00	72.000,00			72.000,00	
1010403	PRESTAZIONI DI SERVIZI			70.000,00		70.000,00	
1010405	TRASFERIMENTI	1.000,00	3.000,00	3.000,00		6.000,00	
1010407	IMPOSTE E TASSE	17.464,38	17.000,00		1.000,00	16.000,00	
	Totale Servizio 04	107.664,38	92.000,00	73.000,00	1.000,00	164.000,00	
	Servizio 01 05 GESTIONE DI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI						
1010501	PERSONALE	55.000,00	59.800,00			59.800,00	
1010502	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	23.058,29	32.000,00		4.000,00	28.000,00	
1010503	PRESTAZIONI DI SERVIZI	189.653,88	204.500,00		10.150,00	194.350,00	
1010504	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	1.625,27		2.000,00		2.000,00	
1010505	TRASFERIMENTI	12,68	100,00			100,00	
1010507	IMPOSTE E TASSE	3.283,11	3.300,00			3.300,00	
	Totale Servizio 05	272.633,23	299.700,00	2.000,00	14.150,00	287.550,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 18

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 01 06 UFFICIO TECNICO						
1010601	PERSONALE	316.000,00	309.000,00	66.000,00		375.000,00	
1010602	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME		500,00	500,00		1.000,00	
1010603	PRESTAZIONI DI SERVIZI	2.474,84	2.500,00	800,00		3.300,00	
1010607	IMPOSTE E TASSE	20.067,52	19.000,00	12.500,00		31.500,00	
	Totale Servizio 06	338.542,36	331.000,00	79.800,00		410.800,00	
	Servizio 01 07 ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO STATISTICO						
1010701	PERSONALE	116.000,00	115.500,00		5.100,00	110.400,00	
1010702	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	6.915,51	4.400,00	1.600,00		6.000,00	
1010703	PRESTAZIONI DI SERVIZI	37.000,00	12.000,00		12.000,00		
1010705	TRASFERIMENTI	3.756,61	6.000,00		2.000,00	4.000,00	
1010707	IMPOSTE E TASSE	7.177,14	6.300,00			6.300,00	
	Totale Servizio 07	170.849,26	144.200,00	1.600,00	19.100,00	126.700,00	
	Servizio 01 08 ALTRI SERVIZI GENERALI						
1010801	PERSONALE	97.300,00	116.000,00		20.000,00	96.000,00	
1010803	PRESTAZIONI DI SERVIZI	67.986,21	57.100,00		8.000,00	49.100,00	
1010805	TRASFERIMENTI		1.052.588,00	93.923,00		1.146.511,00	
1010807	IMPOSTE E TASSE	4.709,16	5.000,00	1.000,00		6.000,00	
1010808	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	205.223,74	264.000,00		104.000,00	160.000,00	
1010810	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI		157.250,00	87.750,00		245.000,00	
1010811	FONDO DI RISERVA		60.002,00		2,00	60.000,00	
	Totale Servizio 08	375.219,11	1.711.940,00	182.673,00	132.002,00	1.762.611,00	
	Totale Funzione 01	2.875.948,73	4.265.486,00	383.119,00	236.094,00	4.412.511,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 19

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	1 3 Funzione 03 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE						
	Servizio 03 01 POLIZIA MUNICIPALE						
1030101	PERSONALE	547.059,27	512.750,00		20.050,00	492.700,00	
1030102	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	11.398,18	18.700,00		2.400,00	16.300,00	
1030103	PRESTAZIONI DI SERVIZI	80.550,03	88.750,00	20.950,00		109.700,00	
1030107	IMPOSTE E TASSE	28.084,69	29.400,00	1.200,00		30.600,00	
1030108	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	91,00	6.000,00		5.000,00	1.000,00	
	Totale Servizio 01	667.183,17	655.600,00	22.150,00	27.450,00	650.300,00	
	Totale Funzione 03	667.183,17	655.600,00	22.150,00	27.450,00	650.300,00	
	1 4 Funzione 04 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA						
	Servizio 04 01 SCUOLA MATERNA						
1040102	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	20.000,00	30.000,00		1.000,00	29.000,00	
1040103	PRESTAZIONI DI SERVIZI	38.000,00	27.000,00		8.000,00	19.000,00	
	Totale Servizio 01	58.000,00	57.000,00		9.000,00	48.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 20

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 04 02 ISTRUZIONE ELEMENTARE						
1040201	PERSONALE	60.000,00	60.300,00			60.300,00	
1040202	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	82.000,00	81.000,00	1.500,00		82.500,00	
1040203	PRESTAZIONI DI SERVIZI	34.999,27	36.000,00	3.000,00		39.000,00	
1040206	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	7.036,04	3.500,00			3.500,00	
1040207	IMPOSTE E TASSE	3.539,03	3.700,00	1.600,00		5.300,00	
	Totale Servizio 02	187.574,34	184.500,00	6.100,00		190.600,00	
	Servizio 04 03 ISTRUZIONE MEDIA						
1040302	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	15.000,00	18.000,00			18.000,00	
1040303	PRESTAZIONI DI SERVIZI	33.000,00	33.000,00	5.000,00		38.000,00	
1040304	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	74.724,75	75.000,00			75.000,00	
	Totale Servizio 03	122.724,75	126.000,00	5.000,00		131.000,00	
	Servizio 04 05 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI						
1040502	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	81.000,00	91.590,00		10.590,00	81.000,00	
1040503	PRESTAZIONI DI SERVIZI	133.324,84	247.000,00			247.000,00	
1040505	TRASFERIMENTI	130.000,00	130.000,00			130.000,00	
	Totale Servizio 05	344.324,84	468.590,00		10.590,00	458.000,00	
	Totale Funzione 04	712.623,93	836.090,00	11.100,00	19.590,00	827.600,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 21

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	1 5 Funzione 05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI						
	Servizio 05 01 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE						
1050103	PRESTAZIONI DI SERVIZI	3.000,00	7.000,00	4.500,00		11.500,00	
	Totale Servizio 01	3.000,00	7.000,00	4.500,00		11.500,00	
	Servizio 05 02 TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE						
1050203	PRESTAZIONI DI SERVIZI	5.583,00	5.049,00		527,00	4.522,00	
1050205	TRASFERIMENTI	49.725,00	35.500,00	9.000,00		44.500,00	
	Totale Servizio 02	55.308,00	40.549,00	9.000,00	527,00	49.022,00	
	Totale Funzione 05	58.308,00	47.549,00	13.500,00	527,00	60.522,00	
	1 6 Funzione 06 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO						
	Servizio 06 02 STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT ED ALTRI IMPIANTI						
1060206	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	5.001,40	5.100,00			5.100,00	
	Totale Servizio 02	5.001,40	5.100,00			5.100,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 22

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 06 03 MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO						
1060303	PRESTAZIONI DI SERVIZI	2.000,00					
1060305	TRASFERIMENTI	2.000,00		1.000,00		1.000,00	
	Totale Servizio 03	4.000,00		1.000,00		1.000,00	
	Totale Funzione 06	9.001,40	5.100,00	1.000,00		6.100,00	
	1 8 Funzione 08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI						
	Servizio 08 01 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI						
1080103	PRESTAZIONI DI SERVIZI	25.000,00	25.000,00			25.000,00	
1080106	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	29.875,55	29.000,00		500,00	28.500,00	
	Totale Servizio 01	54.875,55	54.000,00		500,00	53.500,00	
	Servizio 08 02 ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI						
1080203	PRESTAZIONI DI SERVIZI	377.900,00	425.000,00	65.000,00		490.000,00	
	Totale Servizio 02	377.900,00	425.000,00	65.000,00		490.000,00	
	Totale Funzione 08	432.775,55	479.000,00	65.000,00	500,00	543.500,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 23

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	1 9 Funzione 09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE						
	Servizio 09 01 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO						
1090103	PRESTAZIONI DI SERVIZI	1.000,00					
	Totale Servizio 01	1.000,00					
	Servizio 09 03 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE						
1090305	TRASFERIMENTI	18.000,00	4.000,00	2.000,00		6.000,00	
	Totale Servizio 03	18.000,00	4.000,00	2.000,00		6.000,00	
	Servizio 09 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO						
1090403	PRESTAZIONI DI SERVIZI	18.600,00	18.000,00			18.000,00	
	Totale Servizio 04	18.600,00	18.000,00			18.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 09 05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI						
1090502	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	1.674,72	1.000,00			1.000,00	
1090503	PRESTAZIONI DI SERVIZI	2.927.605,57	3.767.581,00		112.500,00	3.655.081,00	
1090505	TRASFERIMENTI		500,00		500,00		
	Totale Servizio 05	2.929.280,29	3.769.081,00		113.000,00	3.656.081,00	
	Servizio 09 06 PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE						
1090602	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME		2.000,00			2.000,00	
1090603	PRESTAZIONI DI SERVIZI	24.374,15	23.000,00		3.000,00	20.000,00	
	Totale Servizio 06	24.374,15	25.000,00		3.000,00	22.000,00	
	Totale Funzione 09	2.991.254,44	3.816.081,00	2.000,00	116.000,00	3.702.081,00	
	1 10 Funzione 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE						
	Servizio 10 01 ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI						
1100103	PRESTAZIONI DI SERVIZI	109.875,00	80.000,00			80.000,00	
1100105	TRASFERIMENTI	70.255,00	75.300,00		300,00	75.000,00	
	Totale Servizio 01	180.130,00	155.300,00		300,00	155.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 25

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 10 04 ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA						
1100401	PERSONALE	177.971,80	189.450,00	20.155,00		209.605,00	
1100402	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	1.872,93	500,00			500,00	
1100403	PRESTAZIONI DI SERVIZI	36.867,00	42.650,00	1.350,00		44.000,00	
1100405	TRASFERIMENTI	356.656,60	417.000,00	1.000,00		418.000,00	
1100407	IMPOSTE E TASSE	11.218,09	7.800,00	1.200,00		9.000,00	
	Totale Servizio 04	584.586,42	657.400,00	23.705,00		681.105,00	
	Servizio 10 05 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE						
1100501	PERSONALE	46.412,30	46.700,00		18.200,00	28.500,00	
1100502	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	800,00	1.300,00			1.300,00	
1100503	PRESTAZIONI DI SERVIZI	31.469,90	20.000,00		5.000,00	15.000,00	
1100507	IMPOSTE E TASSE	2.991,74	3.100,00		700,00	2.400,00	
1100508	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	5.000,00	3.000,00			3.000,00	
	Totale Servizio 05	86.673,94	74.100,00		23.900,00	50.200,00	
	Totale Funzione 10	851.390,36	886.800,00	23.705,00	24.200,00	886.305,00	

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	1 11 Funzione 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO						
	Servizio 11 05 SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO						
1110501	PERSONALE	82.100,00	86.600,00		23.100,00	63.500,00	
1110503	PRESTAZIONI DI SERVIZI	900,00	1.000,00			1.000,00	
1110507	IMPOSTE E TASSE	5.270,32	5.800,00		400,00	5.400,00	
	Totale Servizio 05	88.270,32	93.400,00		23.500,00	69.900,00	
	Servizio 11 07 SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA						
1110703	PRESTAZIONI DI SERVIZI		2.000,00		2.000,00		
	Totale Servizio 07		2.000,00		2.000,00		
	Totale Funzione 11	88.270,32	95.400,00		25.500,00	69.900,00	
	1 12 Funzione 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI						
	Servizio 12 01 DISTRIBUZIONE GAS						
1120108	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	325.000,00	325.000,00		25.000,00	300.000,00	
	Totale Servizio 01	325.000,00	325.000,00		25.000,00	300.000,00	
	Totale Funzione 12	325.000,00	325.000,00		25.000,00	300.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 27

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Riassunto TITOLO I - SPESE CORRENTI						
	01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	2.875.948,73	4.265.486,00	383.119,00	236.094,00	4.412.511,00	
	03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	667.183,17	655.600,00	22.150,00	27.450,00	650.300,00	
	04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	712.623,93	836.090,00	11.100,00	19.590,00	827.600,00	
	05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	58.308,00	47.549,00	13.500,00	527,00	60.522,00	
	06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	9.001,40	5.100,00	1.000,00		6.100,00	
	08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	432.775,55	479.000,00	65.000,00	500,00	543.500,00	
	09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	2.991.254,44	3.816.081,00	2.000,00	116.000,00	3.702.081,00	
	10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	851.390,36	886.800,00	23.705,00	24.200,00	886.305,00	
	11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	88.270,32	95.400,00		25.500,00	69.900,00	
	12 FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	325.000,00	325.000,00		25.000,00	300.000,00	
	Totale TITOLO I	9.011.755,90	11.412.106,00	521.574,00	474.861,00	11.458.819,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	2 TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE						
	2 1 Funzione 01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO						
	Servizio 01 02 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE						
2010205	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	544,50	5.000,00			5.000,00	
	Totale Servizio 02	544,50	5.000,00			5.000,00	
	Servizio 01 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITO- RATO E CONTROLLO DI GESTIONE						
2010305	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	4.926,58	5.000,00	1.000,00		6.000,00	
	Totale Servizio 03	4.926,58	5.000,00	1.000,00		6.000,00	
	Servizio 01 05 GESTIONE DI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI						
2010501	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	8.500,00	20.000,00			20.000,00	
2010503	ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	10.000,00	15.000,00			15.000,00	
2010505	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	9.000,00	9.000,00			9.000,00	
	Totale Servizio 05	27.500,00	44.000,00			44.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 29

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
2010605	Servizio 01 06 UFFICIO TECNICO						
	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	4.821,69	7.000,00			7.000,00	
	Totale Servizio 06	4.821,69	7.000,00			7.000,00	
	Totale Funzione 01	37.792,77	61.000,00	1.000,00		62.000,00	
2030105	2 3 Funzione 03 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE						
	Servizio 03 01 POLIZIA MUNICIPALE						
	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	10.132,92	22.000,00	9.800,00		31.800,00	
	Totale Servizio 01	10.132,92	22.000,00	9.800,00		31.800,00	
	Totale Funzione 03	10.132,92	22.000,00	9.800,00		31.800,00	
2040201	2 4 Funzione 04 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA						
	Servizio 04 02 ISTRUZIONE ELEMENTARE						
	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	5.000,00	5.000,00	418.000,00		423.000,00	
	Totale Servizio 02	5.000,00	5.000,00	418.000,00		423.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 04 03 ISTRUZIONE MEDIA						
2040301	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	205.000,00	5.000,00	640.000,00		645.000,00	
2040305	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	9.355,22		10.000,00		10.000,00	
	Totale Servizio 03	214.355,22	5.000,00	650.000,00		655.000,00	
	Totale Funzione 04	219.355,22	10.000,00	1.068.000,00		1.078.000,00	
	2 5 Funzione 05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI						
	Servizio 05 01 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHES						
2050105	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE			15.000,00		15.000,00	
	Totale Servizio 01			15.000,00		15.000,00	
	Totale Funzione 05			15.000,00		15.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	2 8 Funzione 08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI						
	Servizio 08 01 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI						
2080101	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	220.000,00	832.000,00	768.000,00		1.600.000,00	
	Totale Servizio 01	220.000,00	832.000,00	768.000,00		1.600.000,00	
	Servizio 08 02 ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI						
2080201	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	70.000,00	80.000,00	2.000,00		82.000,00	
	Totale Servizio 02	70.000,00	80.000,00	2.000,00		82.000,00	
	Totale Funzione 08	290.000,00	912.000,00	770.000,00		1.682.000,00	
	2 9 Funzione 09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE						
	Servizio 09 01 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO						
2090101	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI			2.511.250,00		2.511.250,00	
2090106	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	38.387,72		23.000,00		23.000,00	
2090107	TRASFERIMENTI DI CAPITALE	77.000,00	382.000,00		278.250,00	103.750,00	
	Totale Servizio 01	115.387,72	382.000,00	2.534.250,00	278.250,00	2.638.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 09 05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI						
2090501	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	329.795,78		125.000,00		125.000,00	
2090505	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE		22.750,00		22.750,00		
	Totale Servizio 05	329.795,78	22.750,00	125.000,00	22.750,00	125.000,00	
	Servizio 09 06 PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE						
2090601	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	3.000,00	5.000,00	100.000,00		105.000,00	
	Totale Servizio 06	3.000,00	5.000,00	100.000,00		105.000,00	
	Totale Funzione 09	448.183,50	409.750,00	2.759.250,00	301.000,00	2.868.000,00	
	2 10 Funzione 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE						
	Servizio 10 04 ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA						
2100401	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	222.698,01					
2100405	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	5.431,96		7.000,00		7.000,00	
	Totale Servizio 04	228.129,97		7.000,00		7.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Servizio 10 05 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE						
2100501	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	71.029,40	18.000,00			18.000,00	
2100505	ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	5.572,87	3.000,00			3.000,00	
	Totale Servizio 05	76.602,27	21.000,00			21.000,00	
	Totale Funzione 10	304.732,24	21.000,00	7.000,00		28.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 34

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Riassunto TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE						
	01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	37.792,77	61.000,00	1.000,00		62.000,00	
	03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	10.132,92	22.000,00	9.800,00		31.800,00	
	04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	219.355,22	10.000,00	1.068.000,00		1.078.000,00	
	05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI			15.000,00		15.000,00	
	08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	290.000,00	912.000,00	770.000,00		1.682.000,00	
	09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	448.183,50	409.750,00	2.759.250,00	301.000,00	2.868.000,00	
	10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	304.732,24	21.000,00	7.000,00		28.000,00	
	Totale TITOLO II	1.310.196,65	1.435.750,00	4.630.050,00	301.000,00	5.764.800,00	

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
3	TITOLO III SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI						
3 1	Funzione 01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO						
	Servizio 01 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITO- RATO E CONTROLLO DI GESTIONE						
3010303	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI	112.995,10	34.500,00	1.500,00		36.000,00	
3010305	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI DEBITI PLURIENNALI		274.271,00		215.271,00	59.000,00	
	Totale Servizio 03	112.995,10	308.771,00	1.500,00	215.271,00	95.000,00	
	Totale Funzione 01	112.995,10	308.771,00	1.500,00	215.271,00	95.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 36

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Riassunto TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI						
	01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	112.995,10	308.771,00	1.500,00	215.271,00	95.000,00	
	Totale TITOLO III	<u>112.995,10</u>	<u>308.771,00</u>	<u>1.500,00</u>	<u>215.271,00</u>	<u>95.000,00</u>	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 37

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	4 TITOLO IV SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI						
4000001	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE	243.483,79	322.000,00	20.000,00		342.000,00	
4000002	RITENUTE ERARIALI	487.128,26	665.000,00			665.000,00	
4000003	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI	111.114,40	165.000,00			165.000,00	
4000004	RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI	5.727,27	5.000,00			5.000,00	
4000005	SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	191.259,12	250.000,00			250.000,00	
4000006	ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO	33.000,00	40.000,00			40.000,00	
	Totale TITOLO IV	1.071.712,84	1.447.000,00	20.000,00		1.467.000,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO 2014

PARTE II - USCITA (segue)

10/07/2014 12:13 Pag. 38

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	RIEPILOGO DEI TITOLI						
	TITOLO I	9.011.755,90	11.412.106,00	521.574,00	474.861,00	11.458.819,00	
	TITOLO II	1.310.196,65	1.435.750,00	4.630.050,00	301.000,00	5.764.800,00	
	TITOLO III	112.995,10	308.771,00	1.500,00	215.271,00	95.000,00	
	TITOLO IV	1.071.712,84	1.447.000,00	20.000,00		1.467.000,00	
	Totale	11.506.660,49	14.603.627,00	5.173.124,00	991.132,00	18.785.619,00	
	TOTALE GENERALE DELLA SPESA	11.506.660,49	14.603.627,00	5.173.124,00	991.132,00	18.785.619,00	

COMUNE DI POGGIOMARINO
BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio 2014 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
SPESE CORRENTI (segue)

INTERVENTI	Personale	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	Prestazioni di servizi	Utilizzo di beni di terzi	Trasferimenti	Interessi passivi e oneri finanziari diversi	Imposte e tasse	Oneri straordinari della gestione corrente	Ammortamenti di esercizio	Fondo svalutazione crediti	Fondo di riserva	Totale
FUNZIONI E SERVIZI												
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE					6000,00							6000,00
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO			18000,00									18000,00
SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI		1000,00	3655081,00									3656081,00
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE		2000,00	20000,00									22000,00
Totale funzione		3000,00	3693081,00		6000,00							3702081,00
FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE												
ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI			80000,00		75000,00							155000,00
SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE												
STRUTTURE RESIDENZIALI E DI RICOVERO PER ANZIANI												
ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA	209605,00	500,00	44000,00		418000,00		9000,00					681105,00
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	28500,00	1300,00	15000,00				2400,00	3000,00				50200,00
Totale funzione	238105,00	1800,00	139000,00		493000,00		11400,00	3000,00				886305,00
FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO												
FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI												
MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI												
SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO	63500,00		1000,00				5400,00					69900,00
SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA												
Totale funzione	63500,00		1000,00				5400,00					69900,00
FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI												
DISTRIBUZIONE GAS								300000,00				300000,00
DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA												
ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI												
Totale funzione								300000,00				300000,00
TOTALE TITOLO	2661005,00	280400,00	5521503,00	77000,00	1854311,00	37100,00	195500,00	527000,00		245000,00	60000,00	11458819,00

COMUNE DI POGGIOMARINO

BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio 2014 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

SPESE IN CONTO CAPITALE (segue)

INTERVENTI	Acquisizione di beni immobili	Espropri e servitù onerose	Acquisto di beni specifici per realizzaz. in economia	Utilizzo di beni di terzi per realizzaz. in economia	Acquisizione beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	Incarichi profession. esterni	Trasferimenti di capitali	Partecipazioni azionarie	Conferimenti di capitale	Concessioni di crediti e anticipazioni	=====	Totale
FUNZIONI E SERVIZI												
FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO												
FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA												
Totale funzione												
FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI												
DISTRIBUZIONE GAS ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI												
Totale funzione												
TOTALE TITOLO	5529250,00		15000,00		93800,00	23000,00	103750,00					5764800,00

COMUNE DI POGGIOMARINO

**BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio 2014 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI**

INTERVENTI	Rimborso per anticipazioni di cassa	Rimborso di finanziamenti a breve termine	Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti	Rimborso di prestiti obbligazionari	Rimborso di quota capitale di debiti pluriennali							Totale
FUNZIONI E SERVIZI												
FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO												
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDIMENTI E CONTROLLO DI GESTIONE			36000,00		59000,00							95000,00
Totale funzione			36000,00		59000,00							95000,00
FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE												
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE												
Totale funzione												
TOTALE TITOLO			36000,00		59000,00							95000,00

BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio 2014
 FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
2	TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE						
2 4	Funzione 04 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA						
	Servizio 04 02 ISTRUZIONE ELEMENTARE						
2040201	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI						
	Totale						
	Totale Funzione 04						
2 8	Funzione 08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI						
	Servizio 08 01 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI						
2080101	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI						
	Totale						
	Totale Funzione 08						

BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio 2014
FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	Riassunto TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE						
	04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA						
	08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI						
	Totale TITOLO II	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	

BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio 2014
FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	RIEPILOGO DEI TITOLI						
	TITOLO II						
	TOTALE GENERALE						

BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio 2014

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
2090101	2 9 Funzione 09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE						
	Servizio 09 01 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO						
	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI						
	Totale						
	Totale Funzione 09						
	Riassunto TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE						
09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE							
Totale TITOLO II							

BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio 2014

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

Intervento		Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA			Annotazioni
Codice e numero	Denominazione			Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
	RIEPILOGO DEI TITOLI						
	TITOLO II						
	TOTALE GENERALE						

COMUNE DI POGGIOMARINO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	Competenza	SPESA	Competenza
Titolo I - Entrate Tributarie	9.732.469,00	Titolo I - Spese correnti	11.458.819,00
Titolo II - Entrate derivanti da contributi trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione	664.000,00	Titolo II - Spese in conto capitale	5.764.800,00
Titolo III - Entrate Extratributarie	944.150,00		
Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni da trasferimenti di capitale e da riscossione di crediti	5.733.000,00		
Totale entrate finali	17.073.619,00	Totale spese finali	17.223.619,00
Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti		Titolo III - Spese per rimborso di prestiti	95.000,00
Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi	1.467.000,00	Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi	1.467.000,00
Totale	18.540.619,00	Totale	18.785.619,00
Avanzo di amministrazione	245.000,00		
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	18.785.619,00	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	18.785.619,00

RISULTATI DIFFERENZIALI

RISULTATI DIFFERENZIALI	Competenza	NOTE SUGLI EQUILIBRI	
A) Equilibrio economico finanziario		* La differenza di 213.200,00 è finanziata con:	
Entrate titolo I - II - III	11.340.619,00	1) Quote di oneri di urbanizzazione	
Spese correnti	11.458.819,00		
Entrate correnti destinate a spese d'investimento		2) Mutui per debiti fuori bilancio	
Quote di capitale amm.to dei mutui	95.000,00	3) Avanzo di amministrazione	
Differenza *	213.200,00-	4) Alienazione di patrimonio per finanziamento debiti fuori bilancio di parte corrente	
B) Equilibrio finale			
Entrate finali (av. + Tit. I-II-III-IV)	17.318.619,00	5) Utilizzo del plusvalore realizzato con l'alienazione di beni patrimoniali (L.350/03)	
Spese finali (disav. + Tit. I-II)	17.223.619,00	6) Altre entrate destinate a spese correnti	
Saldo netto da Impiegare	95.000,00	7) Quota dei contributi a valere sul fondo nazionale ordinario per gli investimenti	
		8) Utilizzo del plusvalore realizzato con l'alienazione di beni patrimoniali (L.311/04)	
		9) Altre entrate utilizzate per il rimborso della quota capitale di mutui e prestiti	

POGGIOMARINO, lì 10/07/2014

IL SEGRETARIO GENERALE

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

dott.ssa Rosanna SANZONE

dott.ssa Antonietta DE ROSA

IL SINDACO

dott. Pantaleone ANNUNZIATA

ALLEGATO
CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO
(di cui al decreto ministeriale del 18 febbraio 2013)

CODICE ENTE									
4	1	5	0	5	1	0	5	5	0

COMUNE DI POGGIOMARINO
PROVINCIA DI NAPOLI

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2012
 delibera n. 41 del 23/04/2013

SI

50005

Codice	Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie (1)	
1. Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5% rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	50010	NO
2. Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, superiori al 42% rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50020	SI
3. Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi e di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65%, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1 comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50030	SI
4. Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente;	50040	NO
5. Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti, anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoe1;	50050	NO
6. Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II, e III superiore al 40% per i comuni inferiori a 5.000 ab., superiore al 39% per i comuni da 5.000 a 29.999 ab. e superiore al 38% per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonchè di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	50060	NO

7. Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150% rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120% per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoel con le modifiche di cui all'art. 8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n. 183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;
8. Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;
9. Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;
- 10 Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del tuoel con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dall'1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.

50070		NO
50080	SI	
50090		NO
50100		NO

(1) Indicare SI se il valore del parametro supera la soglia e NO se rientra nella soglia

Gli enti che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la voce <SI> identifica il parametro deficitario) si trovano in condizione di deficitarietà strutturale, secondo quanto previsto dall'articolo 242 del tuoel.

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente e determinano la condizione di ente:

DEFICITARIO

NO

codice 50110

POGGIOMARINO, lì 10/07/2014

ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA
dott. Antonio Esposito

dott. Vincenzo Di Sarno

dott. Giacomo Biondillo

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dott.ssa Antonietta De Rosa

IL SEGRETARIO
dott.ssa Rosanna Sanzone